UBND HUYỆN KHÁNH SƠN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:        /PGD&ĐT                            Khánh Sơn,  ngày 27  tháng 5 năm 2020

      V/v xác định và thực hiện chế độ cho

      các đối tượng được miễn giảm học phí.

                                         Kính gửi :   - Trường Mầm non 1/6.

Ngày 25 tháng  5 năm 2020 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Khánh Sơn có

nhận công văn của trường Mầm non 1/6  về việc  xin ý kiến về một số vướng mắc khi

thực hiện Nghị định số:  86/2015/NĐ-CP ngày  02/10/2015 của Chính phủ và Nghị

quyết số: 32/2016/HĐND  ngày 13/12/2016 của HĐND tỉnh Khánh hòa về quy định

mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập, dạy nghề, học

sinh phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ

chi phí học tập…  theo đó,Trường MN 1/6 thắc mắc về những vấn đề:
 - Chương III, Điều 7 (đối tượng được miễn học phỉ), mục 5 : ‘‘Trẻ em học sinh

mẫu giáo và học sinh phố thông là con của hạ sĩ quan và binh sĩ, chiến sĩ đang phục
vụ có thời hạn trong lực lượng vũ trang nhân dân " được hiểu bao gồm những đối
tượng nào?.

-Con những đối tượng trên được miễn học phí thì thủ tục giấy tờ nộp về trường
gồm những giấy tờ gì?

Nay Phòng GD&ĐT huyện giải thích như sau:

- Hạ sĩ quan và binh sĩ, chiến sĩ đang phục có thời hạn trong lực lượng vũ trang

nhân dân; được hiểu như sau: các đối tượng là chiến sỹ trở lên đang phục vụ trong lực

lượng vũ trang đều thuộc đối tượng được miễn giảm học phí. Khi nào các đối tượng

nêu trên có quyết định nghỉ việc, hoặc  không còn phục vụ trong lực lượng vũ trang,

thì không còn thuộc đối tượng được miễn giảm học phí cho con của mình.

- Các thủ tục giấy tờ nộp về trường là: Giấy xác nhận của  Thủ trưởng cơ quan,

đơn vị của những đối tượng đó, xác nhận hiện còn đang công tác phục vụ trong lực

lượng vũ trang tại đơn vị.

Phòng GD&ĐT huyện trả lời để trường Mầm non 1-6 được rõ và triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận :                   TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên (thực hiện);
- Lưu : VT,HKH.

         Nguyễn Tấn Lâm

		2020-05-28T14:04:59+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tấn Lâm<ntlam.ks@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-28T14:16:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-05-28T14:16:30+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdks@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!